
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

 

NR 03/2019 

  Dzień kobiet z policjantkami województwa  

  łódzkiego - str. 3 

 

„100 litrów krwi na 100-lecie  

Policji” - oddajemy  

potrzebującym najcenniejszy  

lek! - str. 4 

 

Konkurs „100 lat Policji” 

- str. 8 

 

 

Łódzka policjantka znów 

z medalami - 16 



marzec 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                             2 

W numerze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łódź 
Dzień kobiet z policjantkami województwa łódzkiego                                         3                                   

„100 litrów krwi na 100-lecie Policji” - oddajemy potrzebującym najcenniejszy lek!      4 

Ślubowanie nowo przyjętych policjantów                                        5-6 

Policyjne obchody Dnia Kobiet w ramach akcji „Zawód Policjant”                   7 

Uroczysta msza w intencji ojczyzny „Zostań jednym z nas” - Dzień Otwarty Oddziału Prewencji  

Policji w Łodzi                 7 

Konkurs „100 lat Policji”               8 

II edycja szkolenia żołnierzy z taktyki CRC „Crowd and Riot”        9 

Łódzcy policjanci ćwiczyli na stadionie przy al. Piłsudskiego      10 

Technik kryminalistyki z wizytą u Strażników Miejskich        11 

        

 

Newsy z regionów 

Walczyli o puchar Komendanta Powiatowego Policji w Łowiczu            12-13 

Jeden adres, dwa listy gończe                               13 

Piąta zbiórka w ramach akcji „Sto litrów krwi na stulecie policji”       14                                                                                                                            

Lekcja pierwszej pomocy z dzielnicowymi         15 

Małżeństwo z gminy Koluszki uhonorowane tytułem „Człowieka Miesiąca Lutego 2019”         15-16 

 

Sport 

Łódzka policjantka znów z medalami         16 

Powiatowe eliminacje konkursu o puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi   17 

Halowy Turniej piłki nożnej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach    18 

 

Historia   
Dzieje łódzkiego szwadronu Policji Państwowej - cz. I                   19-21 

 

 

Nagrody                  22-26

   

 

  

 



marzec 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                             3 

Łódź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

   

 

Dzień kobiet z policjantkami województwa łódzkiego 

8 marca osoby odwiedzające centrum handlowe „Sukcesja” mogły poznać tajniki codzien-

nej pracy funkcjonariuszek Policji. To wyjątkowy prezent od policjantek dla wszystkich pań 

z okazji ich święta. 

Każdy, kto tego dnia odwiedził „Sukcesję”, miał oka-

zję zobaczyć m.in., jak funkcjonuje policyjne labora-

torium kryminalistyczne. Mógł również obejrzeć, 

nie tylko na szklanym ekranie, pracę rzeczników 

prasowych, ale również skorzystać z porad ratowni-

czek medycznych. Podstaw samoobrony uczyła in-

struktorka taktyk i technik interwencji, która na co 

dzień szkoli policjantów. Można było również po-

rozmawiać z reprezentantkami oddziału prewencji 

oraz profilaktyki społecznej, a także spotkać się 

z przewodniczkami psów służbowych. Nie zabrakło 

także pokazów policyjnego sprzętu. Każdy zaintere-

sowany mógł uzyskać informacje dotyczące doboru 

do służby w Policji. Przedsięwzięcie uświetnił pokaz 

sztuk walki, a także taktyki, które przygotowała 

klasa policyjna Liceum Mundurowego przy ul. Klare-

tyńskiej 1 w  Łodzi. 

Tekst i zdjęcia: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łódź 

 

 

   

 

 

 

„100 litrów krwi na 100-lecie Policji” - oddajemy potrzebu-

jącym najcenniejszy lek! 

18 marca przed budynkiem Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi przy ul. Lutomierskiej 

108/112 na wszystkich dawców czekał krwiobus. Jednym z pierwszych oddających hono-

rowo krew był komendant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński. 

W ciągu kilku godzin nasz mobilny punkt poboru krwi odwiedziło 35 osób. Po wstępnej weryfikacji zakwa-

lifikowano 31 osób. Łącznie oddały one 14 litrów tego cennego daru. 

Akcja „100 litrów krwi na 100-lecie policji" będzie prowadzona cyklicznie do końca tego roku. 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łódź 

  Ślubowanie nowo przyjętych policjantów 

14 marca 2019 roku na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyła się uroczysta 

zbiórka kadry kierowniczej garnizonu łódzkiego, w trakcie której ślubowanie złożyli nowo 

przyjęci policjanci. Wręczono także nagrody przyznane przez Komendanta Wojewódzkiego 

Policji funkcjonariuszom wyróżniającym się w służbie oraz pożegnano policjantów odcho-

dzących na emeryturę. 

W uroczystości wzięli udział komendant woje-

wódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński, ka-

pelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpaster-

skiego w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud, przedstawi-

cielka wicewojewody łódzkiego - Dorota Gajew-

ska, przedstawiciel prezydenta miasta Łodzi - 

Marek Białkowski, prezes stowarzyszenia „Ro-

dzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi - Jarosław Olbry-

chowski, komendanci miejscy/powiatowi, przed-

stawiciele NSZZ Policjantów i Pracowników Cy-

wilnych Województwa Łódzkiego, kadra kierow-

nicza garnizonu łódzkiego oraz rodziny nowo 

przyjętych policjantów. 

14 marca br. ślubowało 62 nowo przyjętych poli-

cjantów (7 kobiet i 55 mężczyzn), którzy rozpo-

częli służbę w marcu tego roku. Było to pierwsze 

przyjęcie nowych mundurowych w 2019 roku. 

Funkcjonariusze wypowiedzieli słowa roty, które 

odebrał komendant wojewódzki. 

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do służby 

w Policji musieli przejść przez kilka etapów po-

stępowania kwalifikacyjnego, które obejmowało 

m. in. testy z wiedzy, sprawności fizycznej oraz 

psychologiczny, a także wywiad i komisję lekar-

ską. Teraz przed nowo przyjętymi funkcjonariu-

szami sześciomiesięczny kurs podstawowy, pod-

czas którego zdobędą wiedzę teoretyczną i prak-

tyczną z zakresu przepisów prawa i taktyki poli-

cyjnej. Będą także doskonalić swoje umiejętności 

strzeleckie. Po tym czasie, w ramach adaptacji 

zawodowej, pełnić będą służby patrolowe. Po 

odbyciu tego szkolenia wrócą do jednostki ma-

cierzystej i będą pełnić w niej służbę. 

Kolejnym punktem uroczystości było pożegnanie 

funkcjonariuszy odchodzących ze służby na za-

Kolejnym punktem uroczystości było pożegnanie 

funkcjonariuszy odchodzących ze służby na zasłu-

żoną emeryturę, wśród nich były komendant po-

wiatowy Policji w Pabianicach insp. w stanie spo-

czynki Cezary Petrus, zastępca komendanta po-

wiatowego Policji w Łowiczu mł. insp. w stanie 

spoczynku Jerzy Olejniczak oraz naczelnicy Wydz. 

Dochodzeniowo-Śledzczego KWP w Łodzi - mł. 

insp. w stanie spoczynki Andrzej Rogowski i Wy-

działu  dw. z Cyberprzestępczością KWP w Łodzi - 

mł. insp. w stanie spoczynku Tomasz Miłak. 

Spotkanie to było również świetną okazją, by przy-

pomnieć sukces łódzkiej drużyny kobiecej 

w X Międzynarodowym Turnieju Służb  Munduro-

wych w piłce nożnej halowej im. podkom. An-

drzeja Struja, w którym nasze koleżanki zajęły  

3 miejsce. 

Ważnym gościem uroczystości był 15-letni Łu-

kasz.  Był on świadkiem utraty przytomności ko-

biety. Gimnazjalista od razu zaalarmował pogoto-

wie i rozpoczął resuscytację, dzięki czemu urato-

wał jej życie. Wraz ze słowami uznania za swój bo-

haterski czyn otrzymał on od kierownictwa KWP w 

Łodzi drobne upominki. 
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Łódź 

 

 

  

 

 

 haterski czyn otrzymał on od kierownictwa KWP 

w Łodzi drobne upominki. 

Następnie zostały wręczone nagrody i wyróż-

nienia  funkcjonariuszom za ich wzorową służbę 

i osiągnięte w niej wyniki. Komendant Woje-

wódzki Policji wyróżnił 48 funkcjonariuszy z na-

szego garnizonu. Insp. Andrzej Łapiński pogra-

tulował nagrodzonym, stawiając ich za wzór dla 

ślubujących dziś funkcjonariuszy. 

Komendant wręczając nowym funkcjonariu-

szom legitymacje służbowe powitał ich w szere-

gach Policji i w krótkim przemówieniu podkreślił 

znaczenie Policji i jej rolę w społeczeństwie. 

Przypomniał o wiekowej historii naszej forma-

cji, aktach bohaterstwa i poświęcenia dla Na-

rodu Polskiego. Na zakończenie insp. Andrzej 

Łapiński zwrócił się do rodzin nowych funkcjo-

nariuszy prosząc o wyrozumiałość i wsparcie 

swoich najbliższych w tej niełatwej służbie. 

 

Przypomnijmy, że procedura rekrutacji do służby 

w Policji ma charakter ciągły i konkursowy. Oznacza 

to, że dokumenty są przyjmowane przez cały rok, na-

tomiast charakter konkursowy wynika z faktu, 

iż w trakcie postępowania kandydat uzyskuje z czte-

rech etapów (test wiedzy, ocena sprawności fizycz-

nej, test psychologiczny oraz rozmowa kwalifika-

cyjna) określoną ilość punktów. Im więcej punktów 

zdobędzie kandydat, tym wyżej znajduje się na liście 

rankingowej po zakończeniu całej procedury. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łódź 

  Policyjne obchody Dnia Kobiet w ramach akcji 

„ZAWÓD POLICJANT” 

Uroczysta msza w intencji ojczyzny 

11 marca w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łodzi odbyła się msza św. w intencji oj-

czyzny pod przewodnictwem J. E. ks. Marka Marczaka z okazji 100-lecia powstania Policji 

Państwowej, 90-lecia powstania Rodziny Policyjnej oraz w intencji poległych i pomordowa-

nych funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP, ofiar sowieckiego reżimu. 

W związku z obchodami Dnia Kobiet i przypadającym dwa dni później świętem mężczyzn, 

8 marca policjanci z Wydziału Prewencji KMP w Łodzi spotkali się z uczniami XVIII i XLII 

Liceum Ogólnokształcącego. Spotkaniu towarzyszyły min. pokazy technik kryminalistycz-

nych i interwencji, a także pracy psa policyjnego. 

Podczas uroczystego apelu policyjny lektor zachę-

cał młodych ludzi będących uczniami szkół mundu-

rowych do wstąpienia w szeregi Policji. Myślą prze-

wodnią spotkania była próba przełamania stereo-

typu, że praca w tej formacji jest wyłącznie do-

meną mężczyzn. Uczniowie mieli również okazję 

porozmawiać na temat służby z zaproszonymi 

w tym celu gośćmi: policjantami i policjantkami. 

Ciekawym dyskusją towarzyszyły praktyczne po-

kazy umiejętności pracy funkcjonariuszy różnych 

pionów. Na koniec zajęć przedstawione zostały 

podstawowe informacje związane z warunkami 

formalnymi i procedurami, jakie trzeba przejść, aby 

stać się jednym z funkcjonariuszy. 

Inicjatorami uroczystości byli: komendant woje-

wódzki Policji - insp. Andrzej Łapiński, prezes stowa-

rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939” w Łodzi - Jarosław 

Olbrychowski oraz kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 

Duszpasterskiego w Łodzi - ks. ppor. Jacek Syjud. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

pionów. Na koniec zajęć przedstawione zostały podstawowe informacje związane z warunkami formal-

nymi i procedurami, jakie trzeba przejść, aby stać się jednym z funkcjonariuszy. 

Tekst.: kom. Marcin Fiedukowicz, Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi,  

fot.: Tomasz Szumigaj Wydział Prewencji KMP w Łodzi 
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Konkurs „100 lat Policji” 

Łódź 

 

  
Polska Policja świętuje w tym roku setną rocznicę powołania formacji. Z tej okazji inicjo-

wanych jest szereg przedsięwzięć kulturalnych, edukacyjnych oraz promocyjnych, których 

celem uczczenie tego zacnego jubileuszu. 

Jednym z nich jest organizowany przez Komendę 

Główną Policji Ogólnopolski Festiwal Form Teatral-

nych, Literackich, Filmowych i Malarskich „100 lat 

Policji”, w którym udział wezmą wyłonieni wcze-

śniej w etapach wojewódzkich finaliści. Zwycięzcy 

konkursu finałowego zaproszeni będą na centralne 

obchody Święta Policji. 

Celem tego przedsięwzięcia jest m.in. upowszech-

nianie i popularyzacja wiedzy o zadaniach, misji 

i etosie polskiej Policji, a także kształtowanie pozy-

tywnych 

tywnych postaw niezbędnych w integracji społecz-

ności policyjnej. 

Zgłoszenia należy przesyłać (po uprzedniej konsul-

tacji z osobą nadzorującą konkurs w poszczegól-

nych Komendach Powiatowych Policji garnizonu 

łódzkiego) do 29 marca 2019 roku na adres email:  

wks@ld.policja.gov.pl, wpisując w tytule wiadomo-

ści: konkurs „100 lat Policji”.  

Źródło: KGP 
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II edycja szkolenia żołnierzy z taktyki CRC „Crowd and Riot” 

Control” 

Łódź 

  

26 lutego, na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbył się drugi etap przygotowań 

żołnierzy z 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego do realizacji za-

dań podczas misji pokojowej w Kosowie. Jednym z zadań wojska jest wspieranie stacjonu-

jących tam od wielu lat policyjnych sił porządkowych.  

 Udział w szkoleniu wzięło 50 żołnierzy kompanii 

manewrowej 25. batalionu dowodzenia Jednostki 

Wojskowej Nr 4390 z Tomaszowa Mazowieckiego. 

Pod okiem policyjnych instruktorów odbyli oni ćwi-

czenia z zakresu taktyki działania pododdziałów 

zwartych i panowania nad tłumem w przypadku 

wystąpienia zbiorowego naruszenia bezpieczeń-

stwa lub porządku publicznego - „CRC”. 

Wojskowi doskonalili taktykę działania w zależno-

ści od charakteru zdarzenia i emocjonalności 

tłumu. Nabywali wiedzę i umiejętności potrzebne 

do taktycznego zachowania się w przypadku wystą-

pienia zagrożenia obrzucenia pododdziału kamie-

niami, butelkami i „koktajlami Mołotowa”. 

Przeprowadzone szkolenie jest efektem wzajemnej 

współpracy nawiązanej pomiędzy Oddziałem Pre-

wencji Policji w Łodzi, a 25. Brygadą Kawalerii Po-

wietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego. Plano-

wane są również kolejne wspólne przedsięwzięcia 

szkoleniowe. 

 

Tekst: nadkom. Marek Włudarczyk, OPP w Łodzi; 

fot.: z arch. pryw. żołnierzy z 25. Brygady Kawale-

rii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego 
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Łódzcy policjanci ćwiczyli na stadionie przy  

al. Piłsudskiego 

Łódź 

 

  Około 300 łódzkich policjantów wzięło udział w ćwiczeniach, jakie odbyły się 6 marca na 

stadionie Widzewa. To największe tego typu szkolenie zorganizowane przez Oddział Pre-

wencji Policji w Łodzi. Funkcjonariusze przygotowywali się do Mistrzostw Świata  

U-20, które odbędą się m.in. w naszym mieście. 

- Zdajemy sobie sprawę, że skuteczne zabezpiecze-

nie różnego rodzaju imprez masowych w tym me-

czy piłkarskich zależy w dużej mierze od szkoleń 

i umiejętności naszych policjantów. Dlatego też 

przywiązujemy tak dużą wagę do tego, by ćwicze-

nia odbyły się w warunkach jak najbardziej zbliżo-

nych do autentycznych. Stąd obecność policjantów 

na stadionie Widzewa - mówi podkom. Aneta So-

bieraj z Zespołu Prasowego KWP w Łodzi. 

Funkcjonariusze trenowali odprowadzanie kibiców 

z terenu dworca pod sam stadion oraz różne wa-

rianty sytuacji, do których może dojść na samym 

obiekcie. Pośród wielu scenariuszy nie zabrakło 

również takich w których zachodziła konieczność 

ratowania życia i zdrowia ludzkiego.  

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Technik kryminalistyki z wizytą u Strażników Miejskich 

Łódź 

 
8 lutego podinsp. Jakub Morawczyński - technik kryminalistyki z Komendy Miejskiej Policji 

w Łodzi - przeprowadził szkolenie dla aplikantów odbywających kurs podstawowy Straży 

Miejskiej w Łodzi. 

Odbyło się ono w siedzibie SM w Łodzi przy ul. 

Mokrej. Jednym z głównych celów spotkania 

było wskazanie funkcjonariuszom Straży Miej-

skiej w Łodzi, jak należy prawidłowo postępo-

wać na miejscach zdarzeń, przed przyjazdem po-

zostałych służb. Dyskutowano również, jak wła-

ściwie zabezpieczyć teren przed czynnikami oso-

bowymi i atmosferycznymi, gdy na miejscu nie 

ma jeszcze grupy oględzinowej. Podinsp. Jakub 

Morawczyński - technik kryminalistyki opowie-

dział o swojej pracy, jaką rolę pełni oraz jakie za-

dania na nim spoczywają. Funkcjonariusz dodał, 

że jego praca to nie tylko zabezpieczanie śladów 

linii papilarnych, ale także mechanoskopijnych, 

zapachowych, różnego rodzaju odlewów, aż po 

szczegółowe szkice miejsca zdarzenia drogo-

wego. Ponadto na podstawie analizy zabezpie-

czonych śladów technik wnioskuje np. o sposo-

bie działania sprawcy, użytych narzędzi itp. Do 

jego zadań należy również fotografowanie i dak-

tyloskopowanie osób podejrzanych o dokonanie 

przestępstwa, celem umieszczenia w odpowied-

nich bazach policyjnych. 

Uczestnicy aktywnie brali udział w zajęciach i zada-

wali wiele pytań, dzięki czemu mogli rozwiać swoje 

wątpliwości, a niekiedy mity na temat kryminali-

stycznych oględzin. Policjant opowiedział o śla-

dach, ich różnorodności oraz miejscach, w których 

mogą występować. Wyjątkowym zainteresowa-

niem cieszyła się walizka technika, która zawierała 

mnóstwo narzędzi, preparatów i proszków służą-

cych do ujawniania śladów. 

Tekst: mł. asp. Paulina Zimierska,  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi;  

podinsp. Jakub Morawczyński,  

Wydział Dochodzeniowo-Śledczy KMP w Łodzi, 

fot.:  podinsp. Jakub Morawczyński,  

Wydział Dochodzeniowo-Śledczy KMP w Łodzi 
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Newsy z regionu

 

15 marca 2019 roku w II Liceum Ogólnokształcącym 

w Łowiczu odbył się „Konkurs dla uczniów szkół 

średnich powiatu łowickiego o puchar Komendanta 

Powiatowego Policji w Łowiczu”. Organizatorem 

była Komenda Powiatowa Policji w Łowiczu oraz 

Starostwo Powiatowe w Łowiczu. O bezpieczeń-

stwo młodzieży i prawidłowy przebieg konkursu 

dbali funkcjonariusze Zespołu ds. Profilaktyki Spo-

łecznej, Nieletnich i Patologii, dzielnicowi oraz in-

struktorzy Taktyk i Technik Interwencji łowickiej 

policji. 

Do udziału w turnieju zaproszone zostały wszystkie 

szkoły ponadgimnazjalne z naszego rejonu. Zapro-

szenie przyjęło 6 z nch: ZSP nr 1, 2 z Łowicza, Zespół 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego Zduńskiej 

Dąbrowie, Pijarskie Liceum Ogólnokształcące Kró-

lowej Pokoju oraz I i II LO z Łowicza. Każdą ze szkół 

reprezentowała czteroosobowa grupa, składająca 

się z dwóch dziewcząt i dwóch chłopców. 

Walczyli o puchar Komendanta Powiatowego Policji  

w Łowiczu 

15 marca 2019 roku w Łowiczu odbył się „Konkurs dla uczniów szkół średnich powiatu 

łowickiego o puchar Komendanta Powiatowego Policji w Łowiczu”. Zwycięska drużyna za-

prezentuje w najbliższym czasie nasz powiat w finale wojewódzkim.  

 w Zduńskiej Dąbrowie, Pijarskie Liceum Ogólno-

kształcące Królowej Pokoju oraz I i II LO z Łowicza. 

Każdą ze szkół reprezentowała czteroosobowa 

grupa, składająca się z dwóch dziewcząt i dwóch 

chłopców.  

Konkurs otworzył Komendant Powiatowy Policji 

w Łowiczu mł. insp. Grzegorz Radzikowski oraz Sta-

rosta Powiatu Łowickiego - Marcin Kosiorek, którzy 

życzyli uczestnikom powodzenia. Młodzież przystą-

piła do dwóch testów: pisemnego oraz sprawności 

fizycznej. Część pisemna to grupowe zmagania, na-

tomiast tor przeszkód każdy musiał pokonać indywi-

dualnie. W przerwie, aby wzmocnić siły na młodzież 

czekał poczęstunek, przygotowany przez koleżanki 

i kolegów z ZSP Nr 2 w Łowiczu. 
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` 
Zwycięską okazała się drużyna z II Liceum Ogól-

nokształcącego w składzie: Julia Kazimierczak, 

Klaudia Stępniewska , Mateusz Sekuła, Krystian 

Jakiel. Bezkonkurencyjni w części sprawnościo-

wej okazali się Klaudia Stępniewska oraz Kry-

stian Jakiel, którzy indywidualnie osiągnęli naj-

lepsze czasy spośród wszystkich zawodników. 

II miejsce zajęli uczniowie z Zespołu Szkół Po-

nadgimnazjalnych Nr 2 w Łowiczu w składzie: 

Malwina Klimkiewicz, Natalia Wiankowska, Ja-

kub Owczarek, Tomasz Makowski. Na trzeciej 

pozycji uplasowała się młodzież z I Liceum Ogól-

nokształcącego w składzie: Maja Gajda, Natalia 

Szymczak, Kacper Dudek i Sebastian Gładki. Gra-

tulujemy. Zwycięska drużyna zaprezentuje 

w najbliższym czasie nasz powiat w finale woje-

wódzkim, który odbędzie się 11 kwietnia w Ło-

dzi 

Tekst i fot. podkom. Urszula Szymczak, oficer 

prasowy KPP w Łowiczu 

 

wódzkim, który odbędzie się 11 kwietnia w Łodzi. 

Tekst i fot. podkom. Urszula Szymczak,  

oficer prasowy KPP w Łowiczu 

 

Jeden adres, dwa listy gończe 

Policjanci z wydziału kryminalnego łęczyckiej komendy zatrzymali dwie osoby poszuki-
wane listami gończymi. Ścigani przez wymiar sprawiedliwości ukryli się „pod” jednym ad-
resem. 38-letnia kobieta i 27-letni mężczyzna zgodnie z dyspozycją sądu trafili już do za-
kładu karnego. 

Policjanci z wydziału kryminalnego na podstawie li-

stów gończych wydanych przez łęczycki sąd, od po-

czątku listopada 2018 roku rozpoczęli poszukiwania 

27-letniego mężczyzny i 38-letniej kobiety. Zgodnie 

z wyrokiem sądu skazany nie stawił się do odbycia 

kary pozbawienia wolności w wymiarze półtora roku 

za przestępstwa, których dopuścił się wobec funk-

cjonariusza publicznego. Kobieta za oszustwo miała 

trafić za kratki na pół roku. Wstępne ustalenia wska-

zywały, że para ukrywała się przed wymiarem spra-

wiedliwości poza granicami kraju. Policyjni „poszuki-

wacze”, monitorując sprawę ustalili, że para może 

odwiedzić rodzinne strony. 

Aby potwierdzić informacje, rankiem 12 marca 

2019 roku, mundurowi zapukali do drzwi wyty-

powanego mieszkania na terenie powiatu łę-

czyckiego. Kiedy obecni w nim lokatorzy nie 

otwierali, wszystko wskazywało, że mają coś do 

ukrycia. Szybko zmienili zdanie, kiedy krymi-

nalni użyli siły. Pod wytypowanym adresem po-

licjanci schwytali poszukiwanego listem goń-

czym 27-atka i ukrywającą się wraz z nim 38-

letnią kobietę. Mieszkańcy powiatu łęczyckiego 

jeszcze tego samego dnia, zgodnie z dyspozycją 

sądu, trafili do zakładu karnego.  

 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 
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Tradycyjnie do oddania życiodajnego płynu zgłosili 

się przedstawiciele klubu HDK „Strażak” przy OSP 

w Łęczycy oraz mieszkańcy naszego powiatu. Na li-

stę krwiodawców wpisali się również policyjni eme-

ryci, czynni funkcjonariusze łęczyckiej komendy 

(wraz z komendantem powiatowym - mł. insp. Zbi-

gniewem Gruszczyńskim) oraz pracownicy cywilni 

łęczyckiej jednostki. 

Do oddania krwi zgłosiło się 25 osób. Po badaniach 

zakwalifikowało się 19 osób, które łącznie oddały 

8,55 litra krwi. W sumie, po przeprowadzonych pię-

ciu z siedmiu akcji, udało się zebrać blisko 52 litry 

cennego płynu dla ratowania ludzkiego życia. Ko-

lejna zbiórka odbędzie się 16 maja 2019 roku. 

Newsy z regionu

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

tego cennego płynu dla ratowania ludzkiego ży-

cia. Kolejna zbiórka odbędzie się 16 maja 2019 

roku.  

Przypominamy, że w ramach akcji prowadzonej 

dla uczczenia setnej rocznicy powstania Policji 

krew można oddać na terenie całego wojewódz-

twa łódzkiego. Wystarczy zgłosić się do dowol-

nego punktu poboru krwi, a przed rejestracją po-

dać hasło akcji: „Sto litrów krwi na stulecie poli-

cji”.  

 Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

Piąta zbiórka w ramach akcji „Sto litrów krwi na stulecie 

policji” 
21 lutego przed budynkiem łęczyckiej policji po raz piąty stanął mobilny punkt poboru krwi. 

Tak jak podczas poprzednich zbiórek, tak i tym razem krwiodawcy nie zawiedli. W ramach 

zorganizowanej akcji pod hasłem „Sto litrów krwi na stulecie policji” do oddania krwi zgło-

siło się 25 osób. 
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Lekcja pierwszej pomocy z dzielnicowymi 

Promowanie zasad bezpieczeństwa to główny cel spotkań z dziećmi i młodzieżą inicjowa-

nych przez policjantów z Posterunku Policji w Andrespolu. Tematem ostatniej tego typu 

pogadanki było udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. 

20 lutego, dzielnicowi z Posterunku Policji w Andrespolu - asp. 

szt. Tomasz Bojanowski i asp. Sebastian Sobczyk spotkali się 

z dziećmi w Gminnym Ośrodku Kultury w Wiśniowej Górze. 

Spotkanie odbyło się w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2019”. 

Policjanci przeprowadzili szkolenie z udzielania pierwszej po-

mocy przedmedycznej przy użyciu fantoma i defibrylatora szko-

leniowego. Nie zabrakło również pogadanki na temat bezpie-

czeństwa podczas zabaw zimowych. Mundurowi uczulali rów-

nież młodych ludzi na prawidłowe zachowanie się na drodze, 

podczas spotkaniu z bezpańskim psem, a także kontaktu z oso-

bami obcymi. Na koniec dzielnicowi odpowiadali na pytania za-

dawane przez dzieci, a także rozdali pamiątkowe odblaski po-

prawiające widoczność po zmierzchu. 

 

asp. Mariusz Kowalski, Oficer Prasowy KPP w Łęczycy 

 
Małżeństwo z gminy Koluszki uhonorowane tytułem ,,Czło-

wieka Miesiąca Lutego 2019 " 

Od 2000 roku, z inicjatywy redakcji Expresu Ilustrowanego, telewizji Toya oraz radia Eska 

organizowana jest akcja „Człowiek Miesiąca”. Jej celem jest uhonorowanie niezwykłych 

osób, które pomagają innym bezinteresownie. W tym roku nagrodzone tym tytułem zostało 

małżeństwo mieszkające na terenie gminy Koluszki. 

4 marca, w restauracji Klub 97 przy  

ul. Piotrkowskiej w Łodzi, odbyła się uroczy-

sta kolacja z udziałem Jolanty i Grzegorza 

Ołubków oraz komendanta Powiatowego Po-

licji powiatu łódzkiego wschodniego - insp. 

Krzysztofa Dąbrowskiego. Małżeństwo zo-

stało uhonorowane tytułem „Człowieka Mie-

siąca Lutego 2019” za pomoc osobie poszko-

dowanej w wypadku drogowym. 

10 lutego 2019 roku, tuż przed godziną 3:00 

w nocy, w miejscowości Gałkówek Parcela 

wypadł z drogi fiat panda, którym podróżo- 

nież młodych ludzi na prawidłowe zachowanie się na drodze, podczas spotkaniu z bezpańskim psem, 

a także kontaktu z osobami obcymi. Na koniec dzielnicowi odpowiadali na pytania zadawane przez dzieci, 

a także rozdali pamiątkowe odblaski poprawiające widoczność po zmierzchu. 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, 

 oficer prasowy KPP powiatu łódzkiego wschodniego 
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wała czwórka młodych osób. Pojazd dachował 

na posesji sołtysa. W wyniku tego wypadku jedna 

z pasażerek została przygnieciona przez samochód. 

Dzięki szybkiej reakcji i pomocy Państwa Ołubków, 

którzy natychmiast wybiegli z domu z pomocą, 

udało się wyciągnąć spod samochodu przygniecioną 

dziewczynę. Pan Grzegorz użył do tego swojego cią-

gnika z doczepionym ładowaczem. 

Podczas uroczystego spotkania komendant ko-

luszkowskiej policji insp. Krzysztof Dąbrowski po-

gratulował Państwu Ołubkom postawy godnej 

naśladowania, bezinteresownego bohaterstwa 

oraz podziękował za pomoc, jaką okazali poszko-

dowanym w wypadku. Wręczył im również kwiaty 

i upominek od koluszkowskiej Policji. 

Tekst: sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy KPP 

powiatu łódzkiego wschodniego, 

fot.: Łukasz Kasprzak Expres Ilustrowany 

 

Łódzka policjantka znów z medalami 

Policjantka z KWP w Łodzi - sierż. szt. Marta Mysur dwa razy stawała na podium podczas 

Pucharu Polski Taekwon-do ITF. W rywalizacji wzięło udział blisko 300 zawodników 

z 39 polskich klubów. 

Impreza odbyła się w dniach od 1 do 3 marca w hali 

sportowej CTS w Nowej Rudzie-Słupiec. Puchar Pol-

ski to jest automatycznie kwalifikacją do kadry na-

rodowej, a także turniejem rankingowym do Mi-

strzostw Polski Seniorów w Taekwon-do. Nasza ko-

leżanka wystartowała w trzech konkurencjach. 

W układach stopni mistrzowskich, minimalną róż-

nicą punktów, uległa w finale tylko koleżance z ka-

dry narodowej i zdobyła srebrny medal w tej konku-

rencji. Następnie w walkach kat. - 62 kg, po kilku wy-

granych, odpadła w walce o brązowy medal z fawo-

rytką kategorii. W technikach specjalnych Marcie 

udało się zdobyć brązowy krążek. 

rytką w tej kategorii. W technikach specjalnych 

Marcie udało się zdobyć brązowy krążek. Za trzy 

tygodnie przed naszą koleżanką kolejne zawody 

Grand Prix Polski, po których trenerzy reprezen-

tacji oficjalnie ogłoszą powołania na Mistrzo-

stwa Świata w Inzell. Pewne są już z kolei kwali-

fikacje do Mistrzostw Polski. Trzymamy kciuki 

za dalsze sukcesy! 

 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi, 

 fot.: z arch. pryw. sierż. szt. Marty Mysur 
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Powiatowe eliminacje konkursu o puchar Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi 
Powiatowe eliminacje konkursu dla uczniów szkół średnich o puchar Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi rozegrały się na terenie powiatu łęczyckiego. Do rywalizacji sta-

nęli uczniowie Zespołu Szkół im. Jadwigi Grodzkiej oraz Zespołu Szkół Mechanizacji Rol-

nictwa w Piątku. Zwycięska drużyna będzie reprezentować nasz powiat w finale wojewódz-

kim. 

12 marca 2019 roku na terenie szkoły im. Jadwigi 

Grodzkiej odbyły się powiatowe eliminacje kon-

kursu dla uczniów szkół średnich o puchar Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. Celem tego 

wydarzenia jest popularyzowanie zasad poszano-

wania i przestrzegania przepisów prawa, utrwalanie 

zdobytej wiedzy z zakresu szeroko pojętego bezpie-

czeństwa i porządku publicznego, przybliżenie za-

wodnikom procedury rekrutacji do pracy w mundu-

rze oraz propagowanie zasad fair-play podczas ry-

walizacji sportowej.  

 

Nad przebiegiem konkursu czuwała czteroosobowa 

komisja na czele z Komendantem Powiatowym Po-

licji w Łęczycy mł. insp. Zbigniewem Gruszczyńskim. 

Czteroosobowe drużyny rywalizację rozpoczęły 

od pokonania toru przeszkód, który był rozgry-

wany w formie sztafety. Następnie przystąpiły do 

rozwiązania testu składającego się z 30 pytań z za-

kresu wiedzy o społeczeństwie i bezpieczeństwie. 

 

Eliminacje powiatowe wygrała drużyna Zespołu 

Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Piątku. Gratulu-

jemy zwycięskiej drużynie i życzymy jak najlep-

szych wyników w finale wojewódzkim. 

 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 
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  Halowy Turniej piłki nożnej o Puchar Komendanta  

Powiatowego Policji w Poddębicach 

9 marca w hali Szkoły Podstawowej w Uniejowie odbyła się kolejna edycja Turnieju Halo-

wej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach. W ramach 

promocji zawodu policjanta, po raz pierwszy w rozgrywkach udział wzięła drużyna z Woj-

sławic składająca się z uczniów uczęszczających do klasy o profilu policyjnym. 

Zawody rozegrano z myślą o podnoszeniu sprawno-

ści fizycznej oraz propagowaniu sportu wśród mun-

durowych. Ponadto, impreza była okazją do wy-

miany doświadczeń, wzajemnej integracji oraz pro-

mocji zawodu policjanta wśród młodych ludzi. W te-

gorocznym turnieju rywalizowało sześć drużyn 

z: KPP w Poddębicach, KWP w Łodzi, OPP w Łodzi, 

miasta i gminy Uniejów, LBC Warty oraz młodzie-

żowa drużyna z ZSRCKU w Wojsławicach.  

 

Po zaciętym współzawodnictwie najlepsi okazali się 

zawodnicy z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

zdobywając pierwsze miejsce. Drugą pozycję na po-

dium zajęła drużyna reprezentująca Urząd Miasta 

w Uniejowie, a brąz wywalczyli zawodnicy z OPP 

w Łodzi. 

 

Najlepszym bramkarzem turnieju został Maciej 

Kruz z KWP w Łodzi, a najlepszym zawodnikiem 

okazał się Kamil Zych z UM w Uniejowie. Tytuł 

króla strzelców przypadł w udziale Michałowi 

Rosiakowi z KWP w Łodzi. 

 

Zwycięzcom turnieju puchary wręczyli - I za-

stępca komendanta wojewódzkiego Policji w Ło-

dzi - mł. insp. Tomasz Olczyk oraz insp. Krzysztof 

Kotkowski - komendant KPP w Poddębicach. 

 

Tekst i fot.: st. sierż. Sylwia Kaźmierczak, 

 oficer prasowy KPP w Poddębicach 
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Dzieje łódzkiego szwadronu Policji Państwowej - cz. I 

Policjanci z konnego oddziału Policji Państwowej 

w Łodzi oraz oddziałów pieszych P.P., w krytycznych 

momentach odwrotu wojsk polskich na Warszawę, 

bardzo chcieli pójść na front i walczyć z bezlitosnym 

sowieckim najeźdźcą. Odważni i energiczni, z dużym 

zapasem doświadczenia wojskowego jeszcze 

z okresu I Wojny Światowej, czuli doskonale, 

że na froncie mogą być przydatni. Przygotowania 

do wymarszu zakończyły się już 8 sierpnia  

i dzień później, 9 sierpnia wieczorem, żegnało 

ich serdecznie miejscowe społeczeństwo i przedsta-

wiciele władz z wojewodą Kamińskim i Komendan-

tem Wojewódzkim Policji Państwowej Wróblew-

skim na czele. Z Łodzi wyjechało 88 funkcjonariuszy. 

Wraz z nimi ruszyli jako dowódca – komendant kon-

nego oddziału - komisarz Andrzej Jezierski i jego za-

stępca - podkomisarz Stefan Rozumski. Następnego 

dnia w godzinach porannych byli już w Warszawie, 

gdzie prowizorycznie rozkwaterowano ich w kosza-

rach Policji konnej przy ulicy Ciepłej 13. Pozostali 

tam do 12 sierpnia, formując szwadron, do którego 

dołączono 30 konnych policjantów z województwa 

warszawskiego oraz jednego oficera – podkomisa-

rza Sarnackiego. Zatem, ostatecznie sformowany 

szwadron policyjny liczył 118 szeregowych i 3 ofice-

rów. Dowództwo szwadronu pozostało w rękach 

komisarza Jezierskiego, poza tym podkomisarz Sar-

nacki otrzymał zwierzchnictwo nad pierwszym i dru-

gim plutonem, zaś podkomisarz Rozumski nad trze-

cim i czwartym. Szefem wachmistrzem szwadronu 

został starszy przodownik Wieczorek. Kierownictwo 

plutonów powierzono przodownikom P.P. Maj-

chrzakowi, Smoładze i Janiczakowi oraz starszemu 

przodownikowi Pakule. Szwadron był uzbrojony 

w karabiny rosyjskie i niemieckie (a więc niejednoli-

cie), zatem na skutek starań Komendy Głównej ka-

rabiny te wycofano, zamieniając je na angielskie ka-

rabiny piechoty. Poza tym przydzielono szwadro-

nowi dwa karabiny maszynowe „Maxim” i dwa ka-

rabiny maszynowe ręczne „Colta”. Dowódcą karabi-

nów maszynowych został mianowany starszy przo-

downik Kazimierz Kurowski, specjalista od tej broni 

rabiny maszynowe „Maxim” i dwa karabiny maszy-

nowe ręczne „Colta”. Dowódcą karabinów maszyno-

wych został mianowany starszy przodownik Kazi-

mierz Kurowski, specjalista od tej broni jeszcze z cza-

sów służby w armii rosyjskiej.  

Początkowo szwadron miał być wykorzystany 

na froncie wspólnie z 213. ochotniczym pułkiem pie-

choty, jednak 12 sierpnia zarządzenie to zmienił ge-

nerał Latinik, dowódca I armii i zarazem gubernator 

wojenny Warszawy. Nakazał on włączyć szwadron 

policyjny w skład dywizjonu „Huzarów Śmierci” pod 

dowództwem pułkownika Józefa Siły-Nowickiego. 

Dywizjon ten składał się z dwóch szwadronów, a włą-

czony do niego szwadron policyjny w związku z tym 

otrzymał oficjalną nazwę trzeciego szwadronu dywi-

zjonu „Huzarów Śmierci”. Jednocześnie w szwadro-

nie przyznano oficerom i szeregowym stopnie woj-

skowe. Oficerowie uzyskali stopnie podporuczni-

ków, a starszy przodownik Wieczorek otrzymał sto-

pień szefa wachmistrza. Starszy przodownik Pakuła, 

otrzymał stopień wachmistrza i w efekcie pełnił ob-

owiązki zastępcy szefa wachmistrza.  

12 sierpnia, już po wejściu szwadronu w skład dywi-

zjonu „Huzarów Śmierci”, porucznik Siła-Nowicki  

w godzinach wieczornych otrzymał rozkaz wymarszu 

do Zegrza. Szwadron miał zameldować się w do-

wództwie grupy „Zegrze” i bronić przyczółków mo-

stowych Zegrze Dembe, znajdujących się na linii rzeki 

Musztra 213. policyjnego ochotniczego pułku  

piechoty – 1920 r. 
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  w godzinach wieczornych otrzymał rozkaz wymar-

szu do Zegrza. Szwadron miał zameldować się w do-

wództwie grupy „Zegrze” i bronić przyczółków mo-

stowych Zegrze Dembe, znajdujących się na linii 

rzeki Narwi. Rozkaz ten kawalerzyści policyjni przy-

jęli z zadowoleniem, mogąc przyczynić się do walki 

w obronie serca Polski - Warszawy. Wyruszyli z ło-

począcym sztandarem podarowanym przez łódzkie 

społeczeństwo w styczniu 1919 roku. 

 

Należy zaznaczyć, że policjanci byli zawsze bardzo 

przywiązani do swojego sztandaru i nigdy podczas 

bojów z nim się nie rozstawali. Dywizjon znalazł się 

w Zegrzu dopiero po godz. 23, o czym świadczy no-

tatka meldunku dowództwa grupy Zegrze: „12 bie-

żącego miesiąca godz. 24 zgłasza się oddział Huza-

rów Śmierci z Warszawy w liczbie 250 konnych”. Ze-

grze w tym czasie zmienione było w obóz warowny, 

w którym znajdowała się duża liczba wojska. Do-

wództwo grupy znajdujące się w tym miejscu, miało 

do obsadzenia duże odcinki frontu wzdłuż Narwi 

oraz dwa przyczółki mostowe w Zegrzu i Dembiu. 

Z godziny na godzinę spodziewano się nadejścia 

wojsk nieprzyjaciela, które pojawiły się w nocy z 12 

na 13 sierpnia. W momencie przybycia dywizjonu HŚ 

do Zegrza, dowództwo grupy pozostało w rękach 

kontradmirała Porębskiego. Następnego jednak 

dnia dowodzenie zostało przekazane pułkownikowi 

Małachowskiemu. Objął on zwierzchnictwo w naj-

bardziej decydującym momencie, oddział bowiem 

operujący na zachód Narwi był już w trakcie plano-

wego i nakazanego przez naczelnego wodza mar-

szałka Piłsudskiego odwrocie na Modlin, Winnicę 

i Nasielsk. Oddziały zaś operujące na wschód, 

po przejściu Bugu, również cofały się na odcinek Ra-

dzymin - Marki. W wyniku tego ruchu front Zegrza 

musiał ulec pewnemu przegrupowaniu. Na przed-

polu było jeszcze spokojnie, a o tym, co działo się 

dalej, posiadano jedynie szczątkowe informacje. 

Przybyły do Zegrza dywizjon „Huzarów Śmierci” bar-

dzo krótko odpoczywał. Zaledwie po dwugodzinnym 

postoju natychmiast użyto szwadron policyjny, jako 

najbardziej wyszkolonych wojskowo i najlepiej wy-

ekwipowanych spośród szwadronów-dywizjonów 

 

 

 

 

 

Wyruszyli z łopoczą-

cym sztandarem po-

darowanym przez 

społeczeństwo łódz-

kie w styczniu 1919 

roku. 

postoju natychmiast użyto szwadron policyjny, jako 

najbardziej wyszkolonych wojskowo i najlepiej wy-

ekwipowanych spośród szwadronów-dywizjonów 

huzarów śmierci. W związku z tym szwadron wy-

słano natychmiast do frontu Dembe, gdzie znajdo-

wała się już siódma rezerwa brygady, trzeci 

i czwarty pluton z podporucznikiem Rozumowskim 

i wachmistrzem Pakułą na czele. Nieco później, plu-

ton pierwszy i drugi otrzymał polecenie prowadze-

nia służby patrolowej w Serocku. O ile w Dembem 

służba plutonów (polegająca również na patrolowa-

niu przedpola) przeszła stosunkowo spokojnie i bez 

nawiązania kontaktu z kawalerią nieprzyjaciela, nie 

doszło tam do żadnych poważnych starć, o tyle pod 

Serockiem kawalerzyści policyjni mieli poważniej-

szą sytuację. Już pierwsze patrole ustaliły, że Serock 

został zajęty przez Rosjan i że rosyjskie patrole wła-

śnie zaczynają wysuwać się w kierunku Zegrza. 

Na skutek tak alarmujących informacji, baony (ba-

talion) 155 P.P., uprzedzając akcję nieprzyjaciela, 

wyruszyły na Serock, a wraz z nimi półszwadron po-

licyjny. Pod Serockiem doszło do kilkugodzinnego 

boju, w którym brali udział również policyjni kawa-

lerzyści.  

 

awers 

rewers 



marzec 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                             21 

Historia 

 

  

Oprac. Jarosław Olbrychowski,  

prezes stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  

Fot.: materiały stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

Dodać trzeba, że kawalerzyści nasi walczyli pieszo. 

Rezultatem boju pod Serockiem było odparcie nie-

przyjaciela, który jednak nie wycofał się za Narew. 

Pierwszy dzień zwycięskiego boju, stoczonego przez 

policjantów wspólnie z naszą piechotą, na długo po-

został w pamięci uczestników i w dużej mierze przy-

czynił się do zażyłości pomiędzy żołnierzami Policji 

i wojska. 

Dalszą część historii bohaterskiego łódzkiego 

szwadronu Policji Państwowej opublikujemy  

w następnym numerze „Policja Łódzkie”. 
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Nagrodzeni przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji: 

st. sierż. Dominika Gapińska - Komenda Powiatowa Policji w Poddębicach 
 

Nagrodzeni przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

st. sierż. ŁUKASZ SALAMON - Komenda Powiatowa Policji w Rawie Mazowieckiej 

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

nadkom. Józef Poreda - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

asp. szt. JAROSŁAW AUGIŚCIK - Komenda Powiatowa Policji w Opocznie 

asp. szt. w st. spocz. TOMASZ AULICH - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

nadkom. w st. spocz. MAŁGORZTA ARCIMIONEK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. MAGDALENA BAGAN - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podinsp. PIOTR BARTKIEWICZ - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

asp. szt. w st. spocz. KRZYSZTOF BEDNAREK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

nadkom. PIOTR BERŁOWSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. RADOSŁAW BERNACKI - Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

MICHAŁ BIENIAS - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st. sierż. PRZEMYSŁAW BIERNAT - Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie 

asp. szt. BORS ROBERT - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. ADAM CICHAWA - Komenda Powiatowa Policji w Opocznie 

podkom. WOJCIECH CIELECKI - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. PATRYCJA CIELUCH - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

sierż. szt. MAGDALENIA CIERKOSZ - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. SYLWESTER CIOŁKOWSKI - Komenda Powiatowa Policji w Opocznie 

asp. szt. MARIUSZ CIUPIŃSKI - Samodzielny Pododdział Antyterrorystyczny Policji w Łodzi 
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podkom. MARTA DEREDAS - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. MICHAŁ EFFENBERG - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

sierż. szt. DANIEL FLIS - Komenda Powiatowa Policji w Łowiczu 

mł. asp. ANNA FRATCZAK- Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. ANDRZEJ GAWRYSIAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. - JAROSŁAW GNIEŹDZIŃSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. szt. JUSTYNA GRZELAK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

post. ADRIAN GWIAZDA - Komenda Powiatowa Policji w Opocznie 

kom. w st. spocz. DANUTA GWIAZDA - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. ROBERT HAŁACZKIEWICZ - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi  

nadkom. OSKAR HANS - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

sierż. szt. MARIUSZ JARMUSZ - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. ANDRZEJ JESION - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Tryb. 

podinsp. w st. spocz. KRZYSZTOF KACPURA - Ośrodek Szkolenia Policji w Sieradzu 

asp. szt. ARKADIUSZ KACZMAREK - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

sierż. szt. RAFAŁ KAMIŃSKI - Komenda Powiatowa Policji w Kutnie 

podinsp. w st. spocz. CEZARY KARBOWNIAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. szt. KAROL KAZUSEK - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. JAROSŁAW KOŁACZKOWSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. szt. TOMASZ KOŁODZIEJSKI - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

asp. szt. w st. spocz. TOMASZ KONOPIŃSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st. post. PIOTR KOT - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

st. post. MARCIN KOWALSKI - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

st. sierż. GABRIEL KOZIURA - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

st. sierż. MAREK KOZŁOWSKI - Komenda Miejska Policji w Skierniewicach 

asp. JAROSŁAW KRAWCZYK - Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach 

44. asp. szt. w st. spocz.  MAGDALENA KRUCZKOWSKA - Komenda Wojewódzka Policji w  

   Łodzi 

45. st. sierż.    KRZYSZTOF KUTARBA - Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie 

46. asp. szt. w st. spocz.  ROMAN LASEK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
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asp. szt. w st. spocz. MAGDALENA KRUCZKOWSKA - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st. sierż. KRZYSZTOF KUTARBA - Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie 

asp. szt. w st. spocz. ROMAN LASEK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. ROMAN MACIASZCZYK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. SYLWESTER MAĆCZAK - Samodzielny Pododdział w Łodzi Antyterrorystyczny Policji w Łodzi 

asp. szt. w st. spocz. ZBIGNIEW MAJ - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. DARIUSZ MAJCHROWSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. DANIEL MAJKA - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

podkom. JAKUB MARCINIAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. JAKUB MILCZAREK - Komenda Powiatowa Policji  w Zgierzu 

insp. KAROL MIELCZAREK - Komenda Powiatowa Policji  Bełchatów 

sierż. szt. ARKADIUSZ MILING - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. insp. w st. spocz. TOMASZ MIŁAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. BARBARA MŁYNARCZYK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. WOJCIECH MROWIEC - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

asp. szt. w st. Spocz. JACEK MUCHA - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. ROBERT MUCHA - Komenda Powiatowa Policji w Łowiczu 

asp. TOMASZ NOLBERT - Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie 

podinsp. w st. spocz. DARIUSZ NOWAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. BARTŁOMIEJ ODOLIŃSKI - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

mł. asp. ARTUR OLCZYK - Komenda Miejska Policji  w Piotrkowie Tryb. 

mł. insp. w st. spocz. JERZY OLEJNICZAK - Komenda Powiatowa Policji w Łowiczu 

sierż. MACIEJ OLEJNICZAK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. MARCIN OLSZEWSKI - Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy 

st. sierż. TOMASZ PARTYCZYŃSKI - Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 

mł. insp. w st. spocz. CEZARY PETRUS - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

70. asp. szt.    SŁAWOMIR PIECHOCKI – Komenda Miejska Policji  w Piotrkowie im

    Trybunalskim 

71. asp.    DARIUSZ PIESZCZYŃSKI – Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

72. mł. asp.    RADOSŁAW PISIAŁEK – Oddział Prewencji Policji w Łodzi 
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asp. szt. SŁAWOMIR PIECHOCKI - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. DARIUSZ PIESZCZYŃSKI - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

mł. asp. RADOSŁAW PISIAŁEK - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. PRZEWOŹNIAK PRZEMYSŁAW - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podkom. RAFAŁ RACHWAŁ - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. insp. w st. spocz. ANDRZEJ ROGOWSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st . sierż. ŁUKASZ ROMKOWSKI - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. PAWEŁ SATERNUS - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. ŁUKASZ SCHWERTNER - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

podkom. KONRAD SENCIO - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. MACIEJ SKUBICH - Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie 

asp. szt. GRZEGORZ SOBCZAK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

mł. asp. DARIUSZ SOKULSKI - Komenda Powiatowa Policji w Rawie Mazowieckiej 

podkom. TOMASZ SYLWESTRZAK - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

asp. szt. TOMASZ STASIAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st. asp. SŁAWOMIR STASIAK - Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy 

sierż. szt. KONRAD STANISZEWSKI - Komenda Powiatowa Policji  w Zgierzu 

mł. asp. PIOTR STĘPIEŃ - Komenda Miejska Policji  w Piotrkowie Trybunalskim 

st. asp. ADAM SZCZEGIELNIAK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

kom. PRZEMYSŁAW SZCZEPAŃSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. DARIUSZ SZYMCZAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st. post. PAULINA ŚLIWIŃSKA - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

st. sierż. MICHAŁ TRZMIEL - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

podinsp. w st. spocz. PIOTR WALASZCZYK - Komenda Wojewódzka Policji Łodzi 

podkom. ŁUKASZ WALCZAK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

insp. DARIUSZ WALICHNOWSKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
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st. post. ALICJA WESOŁOWSKA - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. FILIP WDOWCZAK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. WIŚNIEWSKI MIROSŁAW - Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy 

asp. szt. w st. spocz. PIOTR WOJDA - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. szt. ŁUKASZ WOJNAR - Samodzielny Pododdział Antyterrorystyczny Policji w Łodzi 

sierż. szt. KAMIL WOJTASZCZYK - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

mł. asp. Rafał Wójcik - Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 

st. asp. KAROL ZAJĄC - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

asp. RAFAŁ ZDZIARSKI - Komenda Powiatowa Policji w Rawie Mazowieckiej 

asp. szt. MARIUSZ ŻYCKI - Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach 
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